Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6818 - Sexta-feira, 5 de agosto de 2022
Divulgação: Sexta-feira, 5 de agosto de 2022     Publicação: Segunda-feira, 8 de agosto de 2022

EDITAL 07/2022 - SRH
PROCESSO SEI 175.00010/2022-85

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, nos termos da Lei Complementar 746, de 03 de novembro de
2014, e da Resolução de Mesa 582/22, de 11 de março de 2022, DIVULGA o resultado da heteroidentificação
realizada pela Comissão de Acompanhamento do Ingresso de Negros (CAIN) no dia 03/08/2022, em razão do
Concurso nº 01/2022.

Porto Alegre, 03 de agosto de 2022.

CARLOS SIEGLE DE SOUZA, Diretor Administrativo.
NARA LÚCIA POLUDEN PERTILE, Chefe do Serviço de Recursos Humanos.

EDITAL 08/2022 - SRH
PROCESSO SEI 175.00010/2022-85

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, nos termos da Lei Complementar nº 346, de 17 de abril de
1995, e Resolução de Mesa 581/22, de 11 de março de 2022, CONVOCA a candidata JOSIANE DE OLIVEIRA
BORGES, classificada em 1º PcD, para o cargo de Assistente Legislativo I no Concurso nº 01/2022, a
comparecer no dia 10 de agosto de 2022, às 14h30min, na Câmara Municipal de Porto Alegre, Avenida
Loureiro da Silva, 255 - sala 101, para a realização de entrevista com a Comissão Especial de Seleção e
Acompanhamento (CESA), para acompanhamento do preenchimento das vagas reservadas às pessoas com
deficiência a cargos públicos de provimento efetivo deste Legislativo Municipal.

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

NOME CARGO RESULTADO
ANA PAULA GADELHA MONTEIRO ASSISTENTE LEGISLATIVO I DEFERIDO
ANA PAULA DE LIMA RAYMUNDO ASSISTENTE LEGISLATIVO I DEFERIDO
MAYARA COIMBRA DE MORAIS ASSISTENTE LEGISLATIVO I DEFERIDO

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6818 - Sexta-feira, 5 de agosto de 2022

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Porto Alegre, 03 de agosto de 2022.

CARLOS SIEGLE DE SOUZA, Diretor Administrativo.
NARA LÚCIA POLUDEN PERTILE, Chefe do Serviço de Recursos Humanos.

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
PROCESSO 024.00081/2022-48

AUDIÊNCIA PÚBLICA COM O OBJETIVO DE DEBATER SOBRE O PLCE 008/2022, QUE INSTITUI A
DECLARAÇÃO ELETRÔNICA DE SERVIÇOS DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS E O CONTROLE
ELETRÔNICO DE SERVIÇOS TOMADOS POR INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais, CONVIDA a comunidade Porto-Alegrense para a Audiência Pública, a ocorrer no dia 15 de agosto de
2022, às 19 horas, através de videoconferência pela plataforma Zoom (https://zoom.us/), onde os cidadãos
também poderão participar, mediante inscrição em https://audienciaspublicas.camarapoa.rs.gov.br/. O link para
acesso à sala virtual do referido evento se encontra disponibilizado no mesmo local. Detalhes
da proposição poderão ser obtidos em https://www.camarapoa.rs.gov.br/processos/137939. Os participantes
poderão se manifestar por escrito e/ou encaminhar documentos referentes ao assunto em debate, através do
e-mail audienciaspublicas@camarapoa.rs.gov.br. As manifestações, durante a Audiência Pública, se darão
mediante inscrição, após a abertura do evento. A Audiência Pública será transmitida pela TV Câmara, canal 16
da NET, pelo canal digital 11.3, e pelo Youtube em https://www.camarapoa.rs.gov.br/institucional/tvcamara.

Porto Alegre, 04 de agosto de 2022.

VEREADOR IDENIR CECCHIM, Presidente.

EXTRATO

PROCESSO SEI: 267.00020/2022-18.
ACORDANTE: Ver.ª Cintia Rockenbach.
OBJETO: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e a Vereadora supracitada para
exclusão do veículo marca MITSUBISHI, modelo PAJERO, placas PFQ3D80.
DATA DA EXCLUSÃO: 04/08/2022.
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391,
de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 04 de agosto de 2022

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6818 - Sexta-feira, 5 de agosto de 2022

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6818 - Sexta-feira, 5 de agosto de 2022

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa